
 

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax: (49) 3562-1311 

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC. 

 

 

PORTARIA Nº 146, DE 01 DE MARÇO DE 2017. 

 

NOMEIA SUZANA DOS SANTOS PARA EXERCER EM CARÁTER TEMPORÁRIO A 

FUNÇÃO DE OPERÁRIO BRAÇAL. 

 

PEDRO RABUSKE, Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, e   

 

Considerando a aprovação no Processo Seletivo nº 001/2016, homologado através da 

Portaria nº 232, de 13 de maio de 2016; 

Considerando que a candidata, através de exames médicos, foi considerada apta para 

exercer a função, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, mediante processo seletivo, SUZANA DOS SANTOS, brasileira, inscrita 

no CPF nº 059.263.729-84, para exercer a função em caráter temporário de OPERÁRIO 

BRAÇAL, carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, lotado na Secretaria de 

Transportes e Obras, pelo prazo de 12 (doze) meses ou em prazo menor caso seja 

realizado concurso público. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

01 de março de 2017. 

 

Centro Administrativo Municipal, 01 de março de 2017. 

 

 

 

PEDRO RABUSKE 

Prefeito Municipal 


